miru
rsee
tulor
canon
sane
vero
jamd
perat
lido
rum
quo
sue
ve d
plur
nem
dis
trid
que
et t
ira:
opt
usu
mo
du
ni
ci
gu
at
de
ca
v
a

[The text in this column is almost entirely illegible due to heavy black redaction bars.]

[The text in this column is almost entirely illegible due to heavy black redaction bars.]

lectionem Isidori, claudit memorata epistola Luitardi A episcopi Vencloensis ad Wenilonem Rothomagensem, scripta an. 868, quæ solius manuscripti Vat. 630 propria, ex eadem edita est tom. X Conciliorum, edit. Ven. col. 1405.

48. Post hæc collectio Isidoriana exorditur a præfatione hoc titulo: *Incipit præfatio S. Isidori episcopi. Isidorus Mercator servus Christi lectori conseruo suo et parenti in Domino fidei salutem. Compellor a multis, etc.* Editæ est ex codice Vat. 630 a cardinali de Aguirre. Vide tomum I Concil., pag. 4. Merlinus omittit *Mercator*, et pro *fidei* habet *fideli*. Vulgati Conciliorum pro *Mercator* substituant *peccator*, quod nulli nostri codices præferunt. *Mercator* quoque legitur in codice Parisiensi quem vidit Harduinus, nec non apud Ivonem in decreto; et solum in hujus margine *peccator*.

Præfationi subjicitur epistola supposititia Aurelii ad Damasum, cujus initium est: *Gloriam apostolicæ sedis, nec non apocrypha Damasi responsio, Scripta sanctitatis tuæ, etc.*, quas videsis tom. II Concil., col. 4011 et 4012. In ms. Vat. 631 hæc describuntur ante præfationem, sed perperam; nam Hincmarus Remensis in opusculo adversus Ilacmarum Laudunensem c. 24, Damasi responsionem ad Aurelium laudans, quam, inquit, Isidorus suæ præfationi supponit, et collectioni præposuit.

Postea sequitur *Ordo de celebrando concilio. Hora diei prima, etc.*, uti tom. I Concil. a col. 8 usque ad e. 12. Hunc quidem ordinem, qui sumptus est ex concilio Toletano IV, initio collectionis præmittendum auctor in præfatione receperat.

Dein affertur tabula conciliorum cum titulis 47, quorum primi 45 illi sunt quos in Hispanica exhibuimus e. 4, n. 5; alii autem duo sunt hi: XLVI. *Decreta quorundam præsulum Romanorum ad fidei regulam et disciplinam ecclesiasticam constituta*, XLVII. *Synodus Toletana 68 episcoporum*. Hæc eadem tabula cum hisdem titulis 47 exstat etiam in codice Casanatensi A 11, nec non in Vat. 1341 continente collectionem Hispanicam originis Gallicanæ; ac propterea ex alterutro fonte in alterum irrepsit. Certe illo titulo 46 et 47, qui nec cum Hispanicæ, nec cum Isidorianæ collectionis corpore concordant, additii videntur. Error quidem inest in titulo 46, qui non exprimit ullum concilium, sed est ille ipse titulus in Hispanica collectione præfixus parti secundæ, quæ decretales sedis apostolicæ continet.